
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 22 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  329 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση υποβολής πρότασης χρηματοδότησης του έργου 
«Αναβάθμιση σχολικού συγκροτήματος Δημοτικής 
Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας Δήμου Βέροιας» από το 
«Ταμείο Αλληλεγγύης» του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 07 Σεπτεμβρίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρες από 09:00 έως 10:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 03-09-2021 γραπτή πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020), όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Κ. Τροχόπουλος 

 2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Γ. Γουλτίδης 
7. Α. Λαζαρίδης 
8. Δ. Πυρινός 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 03-09-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 
Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής:  

«ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για την υποβολή πρότασης χρηματοδότησης του έργου 
«Αναβάθμιση σχολικού συγκροτήματος Δημοτικής Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας Δήμου 
Βέροιας», ενδεικτικού προϋπολογισμού ύψους 290.000,00€ (με ΦΠΑ), από το «Ταμείο 
Αλληλεγγύης» του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 96 του Ν.3463/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 196 του Ν.4662/2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την υπ’ αριθμ. 3999/2020 (ΦΕΚ 1811/Β΄12-05-2020) Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Μετανάστευσης και Ασύλου. 
5. Την με αριθμ.πρωτ. 131/8-3-2021 Πρόσκληση του Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου. 
Η ανωτέρω Πρόσκληση αφορά στη χρηματοδότηση έργων για τη στήριξη των τοπικών 

κοινωνιών που επιβαρύνονται από τη λειτουργία μονάδων φιλοξενίας και η χρηματοδότηση 
έργων υποδομών που είναι απαραίτητα για την πλήρη και ορθή λειτουργία των 
υφιστάμενων μονάδων ή για τη θέση σε λειτουργία νέων μονάδων χωρίς την οικονομική 
επιβάρυνση των δημοτικών προϋπολογισμών και των δημοτών. Οι όροι και οι 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΩ9Ο-7Χ9



προϋποθέσεις χρηματοδότησης καθορίζονται στην υπ’ αριθ. 3999/2020 (ΦΕΚ 1811/Β΄/12-
05-2020) Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Μετανάστευσης και Ασύλου. 

Κατόπιν ολοκλήρωσης του α΄ κύκλου υποβολής αιτήσεων που έλαβε χώρα το 2020 και 
στο πλαίσιο του β΄ κύκλου, η Ειδική Γραμματεία Συντονισμού Εμπλεκόμενων Φορέων, ως 
αρμόδια Υπηρεσία και υπεύθυνη για την υποστήριξη αναφορικά με τη διαδικασία 
υποβολής και αξιολόγησης αιτήσεων χρηματοδότησης έργων από τους δικαιούχους 
υποβολής, θα πρέπει να υποβληθούν: 
 Σχετική αίτηση για τη λήψη χρηματοδότησης του έργου. 
 Πρόταση του αιτούντος Δήμου στην οποία να παρατίθεται η πλήρης περιγραφή του 

προτεινόμενου έργου ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενό του, αιτιολόγηση 
της σκοπιμότητας υλοποίησης του, στοιχεία ωριμότητας υλοποίησης (μελέτες, απόφαση 
Ο.Ε., κυριότητα χώρου/μίσθωση κλπ) καθώς και ανάλυση της συνάφειας και της 
λειτουργικής διασύνδεσης του με τις δομές φιλοξενίας μεταναστών. 

 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου για την υποβολή της πρότασης. 
 Προτεινόμενο αναλυτικό προϋπολογισμό και εκτιμώμενη διάρκεια υλοποίησης του 

έργου. 
Η Δ.Τ.Υ. του Δήμου Βέροιας ήδη εκπόνησε σχετική μελέτη, για την αναβάθμιση του 

σχολικού συγκροτήματος Δημοτικής Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας, που περιλαμβάνει 
επισκευές στο κέλυφος του κτιρίου, διαμορφώσεις εξωτερικών χώρων και προμήθεια 
εξοπλισμού, με ενδεικτικό προϋπολογισμό ύψους 290.000,00 ευρώ (με ΦΠΑ). 

Κατόπιν των ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βέροιας να 
αποφασίσει σχετικά με την υποβολή πρότασης χρηματοδότησης του έργου «Αναβάθμιση 
σχολικού συγκροτήματος Δημοτικής Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας Δήμου Βέροιας», 
ενδεικτικού προϋπολογισμού ύψους 290.000,00€ (με ΦΠΑ) από το «Ταμείο 
Αλληλεγγύης» του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 03-09-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 
2. Την αριθμ. 3999/2020 (ΦΕΚ 1811/Β΄/12-05-2020) Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών & Μετανάστευσης και Ασύλου. 
3. Την αριθμ.πρωτ. 131/08-03-2021 Πρόσκληση του Υπουργείου Μετανάστευσης και 

Ασύλου, στο πλαίσιο του β΄ κύκλου αιτήσεων που αφορούν στη χρηματοδότηση έργων 
για στήριξη των τοπικών κοινωνιών που επιβαρύνονται από τη λειτουργία μονάδων 
φιλοξενίας και χρηματοδότησης έργων υποδομών που είναι απαραίτητα για την πλήρη 
και ορθή λειτουργία των υφιστάμενων μονάδων. 

4. Την ανάγκη υποβολής πρότασης χρηματοδότησης του έργου «Αναβάθμιση σχολικού 
συγκροτήματος Δημοτικής Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας Δήμου Βέροιας» από το 
«Ταμείο Αλληλεγγύης» του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, στο πλαίσιο του 
β΄ κύκλου αιτήσεων. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 96 του Ν.3463/2006 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τις 
διατάξεις του άρθρου 196 του Ν.4662/2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και των 
άρθρων 65 και 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει την υποβολή πρότασης χρηματοδότησης του έργου «Αναβάθμιση σχολικού 

συγκροτήματος Δημοτικής Κοινότητας Αγίας Βαρβάρας Δήμου Βέροιας», ενδεικτικού 
προϋπολογισμού ύψους 290.000,00€ (με ΦΠΑ), από το «Ταμείο Αλληλεγγύης» του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου. 

Β) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Βέροιας να προβεί σε οποιαδήποτε άλλη ενέργεια ήθελε 
απαιτηθεί προκειμένου να υποβληθεί προς χρηματοδότηση το εν λόγω έργο. 

 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΩ9Ο-7Χ9



Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   329 / 2021. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  08-09-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΜΑΥΩ9Ο-7Χ9


		2021-09-08T14:04:47+0300
	Athens




